

Handläggare
Kultur- och fritidsförvaltningen
Fanny Schörling
Kommunsekreterare
+46857829538
fanny.schorling@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2024-08-01

Sida
1 (3)
Diarienummer
KFN/2024:57

Mottagare
Kultur- och fritidsnämnden

Lokalbehovsanalys för kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområden till anläggnings- och lokalförsörjningsplanen 2025-2037

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut till kultur- och fritidsnämnden

- Förvaltningens förslag till lokalbehovsanalys godkänns som underlag till anläggnings- och lokalförsörjningsplan 2025-2037.

Kultur- och fritidsnämnden

Inger Lundin
Förvaltningschef

Sammanfattning

Kultur- och fritidsförvaltningen har gjort en anläggnings- och lokalbehovsanalys för kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde. Lokalbehovsanalysen ligger till grund för kommunens sammanhållna anläggnings- och lokalförsörjningsplan som antas årligen av kommunfullmäktige.

Behovsanalysen baseras på befolkningsprognosen fram till 2037. Den prioriterade målgruppen barn och unga, antas öka med 4 % fram till 2040 (och med 3 % till 2037). Analysen visar att det finns behov av att komplettera

befintliga lokaler och anläggningar för att behålla eller utveckla servicenivån i antalet invånare per anläggning fram till 2037 som denna analys sträcker sig fram till.

Flera av de identifierade behoven som förvaltningen ser på kort sikt (behov som redan finns i dagsläget eller förväntas uppstå innan 2034) hanteras just nu som pågående projekt.

Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsen antar varje år en lokal- och anläggningsplan i enlighet med kommunens riktlinjer för lokalförsörjning. Nämnderna ansvar för att ta fram den årliga anläggnings- och lokalbehovsanalysen som utgör underlag för den sammanhållna anläggnings- och lokalförsörjningsplanen.¹

I februari 2024 beslutade kommunfullmäktige om en anläggnings- och lokalförsörjningsplan för 2024-2036. Kommundirektören gavs i samband med beslutet i uppdrag att genomföra de uppdrag som återfinns under rubrikerna pågående uppdrag och kortsiktiga behov i anläggnings- och lokalförsörjningsplanen (i samverkan med respektive nämnd).

Kultur- och fritidsförvaltningen har reviderat fjolårets lokalbehovsanalys och tagit fram ett underlag avseende framtida anläggnings- och lokalbehov inom kultur- fritidsnämndens verksamhetsområde. Verksamhetsområdet omfattar idrotts- och friluftsanläggningar, fritidsgårdar, bibliotek, anläggningar för kulturverksamheter samt samlingslokaler för föreningsaktiviteter.

Analysen visar att det finns behov av att komplettera befintliga lokaler och anläggningar för att behålla eller utveckla servicenivån i antalet invånare per anläggning fram till 2037 som denna analys sträcker sig fram till. Anläggnings- och lokalbehovsanalysen beskriver de identifierade behoven både på kort- och lång sikt samt beskriver i vilket skede respektive identifierat behov befinner sig i.

Prövning av barnets bästa

En prövning av barnets bästa görs dagligen i kultur- och fritidsnämndens verksamheter då huvuddelen av den löpande verksamheten riktar sig till barn och ungdomar. Syftet med verksamheterna är att tillhandahålla ett brett och varierat kulturutbud och en meningsfull fritid där demokrati, delaktighet och social hållbarhet är viktiga ledord. Barnets bästa står i fokus. Vid framtagna lokalförsörjningsbehov har hänsyn tagits till geografiska placeringar för att kunna nå alla barn.

¹ Antagna i KF 2023-11-23 § 85

En prövning av barnets bästa genomförs i samband med respektive uppdrag.

Ekonomiska konsekvenser

Godkännandet av denna anläggnings- och lokalförsörjningsanalys har inga ekonomiska konsekvenser i sig då analysen enbart pekar på de behov som finns. Arbetet med att tillgodose de olika identifierade behoven kan ha ekonomiska konsekvenser och kräver prioriteringar av kommunens resurser, konsekvensanalyser bör därför göras inom ramen för varje enskilt projekt och även inkluderas i den kommunövergripande anläggnings- och lokalförsörjningsplanen för 2025-2037.

Bilagor

1. Anläggnings- och lokalbehovsanalys för kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområden till anläggnings- och lokalförsörjningsplanen 2025-2037
2. Bilaga 1 till Anläggnings- och lokalbehovsanalys för kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde